
 
 

UCHWAŁA NR XIII/14/25 
RADY GMINY JODŁOWA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad  zwierzętami  bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jodłowa na rok 2025” 

Na podstawie art.18 ust.2  pkt 15 ,art.40 ust.1 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U.z 2024r.,poz. 1465 ze zm), art.11ust.1 oraz art.11 a ust.1-5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  o ochronie 
zwierząt (Dz.U.z 2023r., poz.1580 ze zm.)Rada Gminy Jodłowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program  opieki nad  zwierzętami  bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności         
zwierząt na terenie Gminy Jodłowa na rok 2025” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jodłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym          
Województwa Podkarpackiego . 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

inż. Roman Warzecha 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1693



                                                                                              Załącznik do Uchwały Nr XIII/14/25
                                                                                              Rady Gminy Jodłowa
                                                                                              z dnia 27 marca 2025r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT

NA TERENIE GMINY JODŁOWA NA ROK 2025

WPROWADZENIE

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Jodłowa uchwały  w sprawie  „Programu opieki nad
zwierzętami  bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jodłowa na rok
2025”, zwanego dalej Programem jest art.11 a ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997roku o ochronie zwierząt
(Dz.U.z 2023r. poz.1580 z póź. zm).
Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt  uznanych za bezdomne.
Projekt  programu  zgodnie  z  art.11a  ust.7  został  przesłany  do  zaopiniowania  właściwemu
powiatowemu  lekarzowi weterynarii, dzierżawcom lub zarządcom  obwodów łowieckich działającym
na  obszarze gminy .Projekt programu został również umieszczony  na stronie internetowej Gminy
Jodłowa  z informacją  o możliwości  zaopiniowania w/w dokumentu  przez organizacje społeczne
działające na  obszarze Gminy Jodłowa, którym  statutowym celem  działania jest ochrona zwierząt.

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1

 Ilekroć w programie jest mowa o:

1) Schronisku – należy  przez to  rozumieć  schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina
Jodłowa  ma podpisaną umowę  tj. Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Czekadełko” prowadzone
przez podmiot Gajwet Przychodnia Weterynaryjna lek. wet.Piotr Gajek , Wadowice Dolne 166,38 –
308 Wadowice Górne;

2) Gabinecie weterynaryjnym  – należy przez to rozumieć lek. wet.Agnieszkę Kobos,  prowadzącą
działalność  pod  nazwą  Centrum  Weterynaryjne  Agnieszka  Kobos,  ul.Krakowska  92A,39-200
Dębica;

3) Fundacji Dziki Projekt – należy przez to rozumieć fundację  z adresem siedziby 38-307 Sękowa,
Krzywa  25,  która  wyraziła   gotowość  świadczenia   usług  dla    Gminy  Jodłowa  w  zakresie:
odławiania , transportu i opieki nad zwierzętami dzikimi i niebezpiecznymi;

4) Przewoźniku – należy przez to rozumieć „JANBAR” SKUP ZWIERZĄT I UBÓJ Jan  Barnach,
który wyraził gotowość  świadczenia usług  dla gminy  Jodłowa  w zakresie odławiania i transportu
zwierząt  gospodarskich;

5) Gminie – należy  przez to rozumieć Gminę Jodłowa;
6) Wójcie – należy przez to rozumieć  Wójta Gminy Jodłowa;
7) Urzędzie – należy przez to rozumieć  Urząd Gminny Jodłowa;
8) Opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę pełnoletnią ,która nie została  skazana

wyrokiem Sądu, zajmująca się kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Jodłowa.

§ 2

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Jodłowa.
2. Realizatorami  Programu są:

1) Wójt ;

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1693



2) Schronisko;
3) Gabinet weterynaryjny ;
4) Placówki oświatowe podległe  Gminie Jodłowa w zakresie edukacji
5) Fundacja Dziki Projekt;
6) Przewoźnik.

 
Rozdział 2

Cel i zadania programu 

§ 3

Celem Programu  jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie  Gminy  oraz opieka nad 
bezdomnymi zwierzętami.

                                                                      § 4

Zadania Programu:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2 )opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem        

zwierząt.
9) sterylizacja i kastracja oraz usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących.
10) działania edukacyjne mieszkańców

Rozdział 3
Realizacja zadań

                                                                    § 5

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizuje schronisko.

                                                                                § 6

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.

1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, sprawuje Gmina z pomocą opiekunów Społecznych. 
Obejmuje ona:

1) ustalenie miejsc , w  których przebywają  koty wolno żyjące, oraz prowadzenie na bieżąco 
aktualizowanego rejestru tych miejsc;
2) zapewnienie schronienia dla kotów wolno żyjących w przypadku  braku schronienia  w 
środowisku naturalnym;
3) całoroczne dokarmianie kotów wolno żyjących oraz zakup karmy  i jej  wydawanie  społecznym
opiekunom w razie zgłoszonej potrzeby;
4) przeprowadzenie  zabiegów  sterylizacji , kastracji  kotów wolno żyjących po zgłoszeniu takiej 
potrzeby do Urzędu  przez  opiekunów społecznych kotów, do wyczerpania środków  finansowych
przeznaczonych na ten cel;

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1693



5) zabiegi sterylizacji i kastracji  kotów wolno żyjących wykonywane przez  lekarza weterynarii w 
gabinecie weterynaryjnym; 
6) opiekę weterynaryjną  kotów  wolno żyjących po zgłoszeniu  takiej potrzeby  do Urzędu  przez 
opiekunów społecznych kotów lub inne osoby.

2. Szczegółowe zasady postępowania  dla  opiekunów  kotów wolno żyjących określa  „  Regulamin
określający szczegółowe zasady dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami
rejestracji i kontroli społecznych opiekunów kotów wolno  żyjących  na terenie  Gminy  Jodłowa”
wprowadzony Zarządzeniem nr 17/25  Wójta Gminy  Jodłowa z dnia 19.02.2025 roku w sprawie
przyjęcia Regulaminu  określającego  szczegółowe zasady dokarmiania i opieki  nad kotami wolno
żyjącymi wraz z zasadami  rejestracji i kontroli społecznych  opiekunów kotów wolno żyjących na
terenie Gminy Jodłowa”.

§ 7

Odławianie bezdomnych zwierząt

1. Odławianie  zwierząt  bezdomnych  ma  charakter  stały  i  jest  prowadzone  za  pomocą
specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych
zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.

2. Środki  do  przewozu  zwierząt    spełniają warunki określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997r. o
ochronie zwierząt.

3. Odławianiu podlegają  zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały
porzucone przez człowieka,  a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby ,  pod
której   opieką   zwierzę   dotąd pozostawało.  Jeżeli   po  odłowieniu  zostanie  ustalony właściciel
zwierzęcia  zostanie on niezwłocznie poinformowany o tym fakcie i obciążony kosztami opieki.

4. Bezdomne  zwierzęta  domowe   na  terenie  wyznaczonym   administracyjnymi  granicami  Gminy
podlegają  odławianiu przez  lek. wet. Agnieszkę Kobos, odławianie ma charakter stały i odbywa się
na podstawie zgłoszenia.

5. Zgłoszenia telefoniczne lub osobiste od mieszkańców, przyjmują w godzinach pracy  Urzędu tj w
godzinach od 7  do 15  Z-  Ca Wójta  tel.14/  6302004  oraz  pracownik  zajmujący  się   ochroną
zwierząt, tel 14/6302024 a poza  godzinami  pracy Urzędu – lek.wet.A.Kobos. tel.511071714.

6. Transportem zwierząt  gospodarskich zajmuje się   Przewoźnik.
7. Zgłoszenia potrzeby  odłowienia zwierząt wymienionych  w ust.3 dokonuje  Z-ca Wójta Gminy  lub

pracownik zajmujący się ochroną zwierząt.
8. Odławianie zwierząt   odbywa się  bezzwłocznie.
9. Odłowione   bezdomne  zwierzęta  domowe transportowane są do schroniska , natomiast zwierzęta

gospodarskie do  gospodarstwa wskazanego w § 11.

§ 8

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja  zwierząt w schronisku 
         
1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt  oraz usypianie  ślepych miotów

przez Schronisko.
2. Zabiegom, o którym mowa  w ust.1 nie podlegają:

1) zwierzęta w okresie  15 dni od umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia
się właściciela lub opiekuna;
2) zwierzęta  u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan
zdrowia lub wiek.

3. Koszty zabiegów pokrywane są w całości przez Gminę.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1693



§ 9

Poszukiwanie  właścicieli  dla bezdomnych zwierząt

1. Poszukiwanie  poprzednich  właścicieli  zwierząt  bezdomnych  polega na umieszczaniu informacji  
o odłowionych zwierzętach  na stronach internetowych :
1) Schroniska www.czekadelko.pl;
2) Gabinetu weterynaryjnego www.wetkobos.pl;
3) Gminy www .jodlowa.eu;

           W przypadku zgłoszenia się właściciela ,zostaje on obciążony kosztami  odłowienia i opieki.
2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla  bezdomnych  zwierząt jest  realizowane poprzez promocję

adopcji  zwierząt  na portalach  społecznościowych Schroniska, Gabinetu weterynaryjnego i stronie
internetowej  Gminy   nie wcześniej niż po zakończeniu kwarantanny.

.
§ 10

Usypianie ślepych miotów 

1. Gmina realizuje usypianie  ślepych miotów przez Schronisko.
2. Zabiegom, o którym mowa  w ust.1  podlegają zwierzęta zakwalifikowane przez lekarza weterynarii 

sprawującego opiekę nad schroniskiem;
3. Opieką  weterynaryjną w schronisku zostaje objęta samica po odebraniu miotu .
4. Koszty zabiegów pokrywane są w całości przez Gminę.

§ 11

Wskazanie gospodarstwa  rolnego w celu  zapewnienia  miejsca dla zwierząt gospodarskich .

Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025roku wskazuje
się gospodarstwo  rolne, które znajduje się pod adresem 39-225 Jodłowa 184.

§ 12

Zapewnienie całodobowej opieki  weterynaryjnej w przypadkach  zdarzeń drogowych
z udziałem  zwierząt

Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej   w przypadkach  zdarzeń drogowych  z  udziałem
zwierząt realizowane jest na podstawie podpisanej w tym zakresie umowy z Gabinetem weterynaryjnym
– lek. wet.Agnieszka Kobos tel.511071714.
W  przypadku   zdarzeń  z  udziałem   zwierzęcia   innego  niż  gospodarskie  lub  domowe  Policja
z właściwym miejscowo kołem łowieckim i w porozumieniu z lekarzem weterynarii, Fundacją Dziki
Projekt, Urzędem  podejmują niezbędne działania  w celu pomocy zwierzęciu i likwidacji zdarzenia.
Działania  podejmowane są bezzwłocznie po uzyskaniu zgłoszenia.

§ 13

Sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących

1. Koty wolno żyjące  wyłapywane są  przez Gabinet weterynaryjny i przetrzymywane do czasu, aż ich
stan zdrowia pozwoli na ich wypuszczenie do naturalnego środowiska.

2. Gmina realizuje   sterylizację lub kastrację  kotów wolno żyjących przez Gabinet weterynaryjny.
3. Zabiegom, o którym mowa w ust.1, nie podlegają zwierzęta u których istnieją przeciwwskazania do

wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1693



4. Potrzebę przeprowadzenia zabiegów  zgłasza w Urzędzie opiekun społeczny.
5. Zabiegi są prowadzone do wyczerpania środków finansowych  przeznaczonych na ten cel.
6. Koszty zabiegów pokrywane są w całości przez Gminę.

§ 14

 Edukacja mieszkańców  Gminy w zakresie  opieki nad  zwierzętami  oraz  humanitarnego
traktowania zwierząt

W ramach  programu realizowane są  następujące działania o charakterze  edukacyjno – informacyjnym:

1) zachęcanie jednostek oświatowych  do  propagowania zagadnień związanych z odpowiedzialną
i  właściwą  opieką   na   zwierzętami  ,humanitarnym  traktowaniem   zwierząt   domowych,
hodowlanych , standardami opieki nad   zwierzętami, sposobami  prawidłowego zachowania się
w  przypadkach  zauważenia  zwierząt dzikich  i niebezpiecznych;

2) zamieszczanie na stronach internetowych Gminy Jodłowa www.jodlowa.eu tematycznych ulotek
i publikacji dotyczących  ochrony zwierząt i zapobieganiu  bezdomności.

Rozdział 4

§ 15

Finansowanie programu

1. Na realizacje zadań określonych w Programie Gmina Jodłowa w 2025r. przeznaczyła kwotę             
75 500,00zł( słownie: siedemdziesiąt pięć  tysięcy pięćset złotych 00/100) w tym na:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 22 000,00 zł  ;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami , w tym ich  dokarmianie – 500,00zł;
3) całodobową opiekę  weterynaryjną  nad zwierzętami  bezdomnymi , w tym  :

- odłowienie i transport bezdomnych zwierząt  -10,000,00zł;
- pozostałe (pobyt, diagnostyka, leczenie,  chipowanie,  szczepienie, czas pracy,  zwrot kosztów  
   przejazdu)  - 20 000,00zł;             

4) obligatoryjną sterylizację albo  kastrację zwierząt w schroniskach  dla zwierząt  -  500,00zł;
5)  poszukiwanie właścicieli dla  bezdomnych zwierząt  -  100,00zł;
6) usypianie ślepych miotów - 300,00zł;
7) wskazanie  gospodarstwa rolnego  w  celu zapewnienia  miejsca  dla zwierząt gospodarskich       

w  tym: zapewnienie transportu, miejsca  i opieki dla zwierząt  gospodarskich – 500,00zł;
8) zapewnienie całodobowej opieki  weterynaryjnej w przypadkach  zdarzeń drogowych                 

z  udziałem zwierząt – 19 500,00zł;
9) działania o charakterze  edukacyjno -  informacyjnym  - 100,00zł
10) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących – 2 000,00zł

2. Wydatkowanie środków finansowych   przeznaczonych na realizacje  Programu będzie się odbywało
w  sposób  celowy  i  oszczędny  z  zachowaniem  zasad  uzyskiwania  najlepszych  efektów  oraz
optymalnego doboru metod i środków służących  osiągnięciu założonych celów.             

                                                     

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1693


	UCHWAŁA NR XIII/14/25 RADY GMINY JODŁOWA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-04T12:27:11+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




